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BÁO CÁO

Kết quả triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số

Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong tháng 11/2023

Thực hiện Kế hoạch số 5312/KH-BCĐCĐS ngày 13/6/2022 của Ban Chỉ

đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa về hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số

tỉnh Khánh Hòa, theo đó giao các cơ quan liên quan báo cáo định kỳ việc thực

hiện chuyển đổi số; Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong (Ban quản lý) báo cáo

kết quả triển khai trong tháng 11/2023, cụ thể như sau:

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 11/2023:

1. Công tác chỉ đạo, xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai:

Lãnh đạo Ban thường xuyên chỉ đạo, quán triệt đến toàn thể công chức,

viên chức và người lao động (CCVC) về nâng cao nhận thức và phối hợp thực

hiện tốt nhiệm vụ chuyển đổi số; theo đó tiếp tục triển khai các văn bản của Ban

quản lý gồm: Kế hoạch số 816/KH-KKT ngày 29/4/2022 về việc thực hiện chuyển

đổi số giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 627/KH-

KKT ngày 21/3/2023 về ứng phó sự cố, bảo đảm an toàn thông tin mạng; Kế hoạch

số 814/KH-KKT ngày 14/4/2023 về chuyển đổi số năm 2023 và Quyết định số

146/QĐ-KKT ngày 04/7/2023 về việc phê duyệt cấp độ an toàn thông tin đối với

Hệ thống thông tin cơ quan.

2. Kết quả cụ thể:

- Tổ chức thực hiện hệ thống dùng chung của tỉnh đạt 100% đối với các nội

dung: văn bản đi, đến được tham mưu xử lý trên phần mềm quản lý văn bản điều

hành E-OFFICE, được ký số đầy đủ và trao đổi giữa các cơ quan nhà nước dưới

dạng điện tử; CCVC sử dụng thư điện tử công vụ trong việc gửi nhận văn bản

trên môi trường mạng; dữ liệu cá nhân của CCVC được cập nhật và quản lý hoàn

toàn trên phần mềm; hồ sơ đoàn viên công đoàn được tạo lập, cập nhật thường

xuyên trên hệ thống; các đơn, thư, báo cáo về khiếu nại tố cáo và các báo cáo

định kỳ được cập nhật trên phần mềm của tỉnh,…

- Sử dụng có hiệu quả Hệ thống họp trực tuyến của Ban quản lý, trong tháng

đã kết nối họp trực tuyến với điểm cầu của tỉnh và làm việc trực tuyến với các

doanh nghiệp, nhà đầu tư.

- Cổng thông tin điện tử của Ban quản lý thực hiện cập nhật thông tin theo

đúng quy định tại Nghị định 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính Phủ về

việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi

trường mạng.



2

- Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 6559/KHPH-TCTDA06CP-TCTDA06

ngày 04/7/2023 của Tổ công tác Đề án 06 Chính phủ và Tổ công tác Đề án 06

tỉnh; ngày 23/10/2023, Ban quản lý đã phối hợp với các đơn vị liên quan tiến hành

lắp đặt hệ thống camera AI (cấu hình thiết bị, cài đặt ứng dụng) tại cổng KCN

Suối Dầu và đang trong quá trình vận hành thử nghiệm.

- Thường xuyên cập nhật nội dung liên quan và quản lý tiến độ dự án đầu

tư đang thực hiện trên phần mềm Base.

- Tham gia góp ý Kế hoạch ứng phó sự cố, bảo đảm an toàn thông tin mạng

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa năm 2024.

- Thực hiện Công văn số 6266/CAT-PCSQLHC ngày 03/11/2023 của Công

an tỉnh về việc rà soát khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện

Kế hoạch 6559/KHPH-TCTDA06CP-TCTDA06, Ban quản lý tiến hành báo cáo

kết quả thực hiện và đưa ra kiến nghị đề xuất theo yêu cầu.

- Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch số 11252/KH-UBND

ngày 30/10/2023 của UBND tỉnh về việc nâng cao Chỉ số chuyển đổi số (DTI)

tỉnh Khánh Hòa năm 2023.

II. Kế hoạch nhiệm vụ tháng 12/2023:

- Tiếp tục tuyên truyền chuyển đổi số; tuyên truyền bảo đảm an toàn thông

tin mạng.

- Rà soát cập nhật thông tin liên quan trên Cổng thông tin điện tử của Ban

quản lý theo đúng quy định tại Nghị định 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của

Chính Phủ.

- Phối hợp với Công ty TNHH Hệ thống thông tin FPT và Công ty Cổ phần

KCN Suối Dầu (chủ đầu tư KCN Suối Dầu) triển khai vận hành thử nghiệm và

báo cáo kết quả thực hiện mô hình 09 về hệ thống camera AI tại cổng KCN Suối

Dầu.

- Thực hiện đánh giá Chỉ số chuyển đổi số theo hướng dẫn của Sở Thông

tin và Truyền thông tại công văn số 3696/STTTT-CNTTBCVT ngày 08/11/2023.

Ban quản lý Khu kinh tế Vân Phong kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- BCĐ chuyển đổi số tỉnh (VBĐT);

- Sở TTTT (VBĐT);

- Lãnh đạo Ban (VBĐT);

- Lưu: VT, VP, VTĐ, 02.
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PHÓ TRƯỞNG BAN

Vương Thị Lệ Huyền
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